МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 2 СТ. ПЕРВОМАЙСКАЯ
ГРОЗНЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ№ 2 ст. Первомайская»)

МХь «Грозненски КIДД»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-ГIАЛИНМУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
МАМАКХИ-КIОТАР ЙУЬРТАН№ 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАНШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Мамакхи-КIотар йуьртан № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
19.09.2025 № 156/4

ст. Первомайская

Об утверждении графика проведения
оценочных мероприятий в рамках ВСОКО,
запланированных на 2025-2026 учебный год

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, совместного письма Минпросвещения
СК-228/03 и Рособрнадзора № 01.169/09-01 от 06.08.2021г. о рекомендациях
для системы общего образования по основным подходам к формированию
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях и выполнения учебного плана в 2025-2026 учебном году,
проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых
предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной
грамотности и освоения основных образовательных программ начального
общего образования и основного общего образования и оптимизации
количества проводимых в МБОУ «СОШ№ 2 ст. Первомайская» проверочных
и иных диагностических работ», п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить график проведения оценочных мероприятий в рамках ВСОКО,
запланированных на 2025-2026 учебный год.

2.Назначить школьным координатором проведения оценочных
мероприятий в рамках ВСОКО Букулову Х.Р., заместителя директора по УР.

3.Заместителю директора по УР Букуловой Х.Р.:
- довести данный приказ до сведения всех участников образовательного
процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)
обучающихся);

- обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их
родителями (законными представителями) о проведении внешних и
внутренних процедур оценки качества образовательных достижений
обучающихся в 2025-2026 учебном году;

4.Заместителю директора по ИКТ Бетерсултанову А.Х. разместить на
официальном сайте МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская» график проведения
оценочных мероприятий в рамках ВСОКО, запланированных на 2025-2026
учебный год

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.И. Межиев

С приказом ознакомлены:
Букулова Х.Р.____________
Бетерсултанов А.Х._______

		2025-11-10T15:40:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 СТ. ПЕРВОМАЙСКАЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"